‘%‘amau%ﬁpas

ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023
2

INGRESOS Y OTRDS BENEFICIOS

ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Comiente

Agprovechamientos de Tipo Corrignte

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingreses na Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de Ingresos Causados en
Ejercicias Fiscales Antericres Pendientes de Liquidacion o Pago

Participacicnes, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas -

Otros Ingrescs y Beneficios

Ingreses Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones par Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Qtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Iiateriales v Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias nternas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Pubiico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andleges
Transferencias a la Seguridad Sodial

Donativos '

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportacicnes
Participaciones

Aportaciones

Canvenios Emiliano P. Nafarroto
intereses, Comisiones y Otros Gasfos de la Deuda Publica <
Intereses de |a Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de [a Deuda Plblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos v Perdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolgscencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucian de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detericro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Plblica
Inversion PUblica no Caphtalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Tamaulipas

instituto Tamaulipeco de

Educa.cién para Adultos
Direccion Gererl

31/03/2023

O 000000 o

41,317,781
o
41,317,781

9,408
9,349
0

0

o

59

41,327,189

25,739,218
23,208,992
389,018
2,141,208

1,650,868
1,650,868

QOO QOO 00

=R = =0-]

ona Centra C.P, B?O%O

000 O Oo

DO DOO®N

0
27,390,092

13,937,098

31/03/2022

O OO0 000000

39,761,989
0
39,764,989

1,507
1,493
0

o]
0
14

20,763,456

26,085,682
22,732,634

1,418,550
. 1,935,398

3,408,687
3,408,687
o]

[= === OO0 D00

E )
=== ==

HOOC o O,

=]

28,495,415

Y 10,268,081

L

v

"Bajo prd

“GLORIA GRE. GONZALEZ GANZALEZ

DIRECTORA GENERA

B NN fad g
C.P. MACARENA MUNIZ JaRAMILEO
JEFA DEL DEP/IO. DE R7C. Fi GIERQS

testa de decir verdad declaramos gque los Estados Financieros y sus notds, son razonablemente correctos v son responsabilidad def emisor”




