



Tamaulipas

Instituto
de Educación
para Adultos

ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

2

	31/03/2023	31/03/2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	0	0
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	41,317,781	39,761,989
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	41,317,781	39,761,989
Otros Ingresos y Beneficios	9,408	1,507
Ingresos Financieros	9,349	1,493
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	59	14
<i>Total de Ingresos y Otros Beneficios</i>	41,327,189	39,763,496
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	25,739,218	26,086,682
Servicios Personales	23,208,992	22,732,634
Materiales y Suministros	389,018	1,418,650
Servicios Generales	2,141,208	1,935,398
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,650,868	3,408,687
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,650,868	3,408,687
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	6	46
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	6	46
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
<i>Total de Gastos y Otras Pérdidas</i>	27,390,092	29,495,415
<i>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</i>	13,937,098	10,268,081

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERALLIC. JEIMI F. RAMIREZ MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIONC.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
Jefa del Depto. de Rec. Financieros